



## K R A K U S.

PONIEDZIAŁEK 9. GRUDNIA 1822, Nr. 251.

---

KRONIKA NARODOWA.

*Roku 1653. Kazimierz Jan, pod  
Zwańcem gromi Tatarów.—*

---

### NOWOSCI KRAKOWSKIE.

Wczoraj u marszałka Sejmu, Senatora Grodzickiego, był wielki obiad, na którym znajdowali się wszyscy Członkowie Ciała Prawodawczego, Rezydenci trzech NN. Dworów, celniejsi urzędnicy tutejszych władz krajowych i najznakomitsi obywatele. Wesołość i harmonja ożywiały przyjemnie tę narodową biesiadę. Spełniano najprzód radosne toasty: *Za zdrowie Najjaśniejszych Opiekunów i Dobroczyńców tej wolnej i swobodnej krainy.— Za zdrowie ukochanego i powszechnie szanowanego Prezesa Senatu.* Dwa pomienione toasty rozpoczął Marszałek; jako tłumacz uczuć wdzięcznego narodu, a całe zgromadzenie nawzajem, spełniło toast: *Za zdrowie godnego marszałka Sejmu!* — Między innemi które za pomyślność Rzeczy Pospolitej, Senatu, Władz krajowych, Komitetu upiększenia stolicy, następowały; nie bez najwyższego równie uczucia spełniono szczególny toast wdzięczności: „*Za zdrowie gorliwego członka tegoż komitetu, Obywatela Straszewskiego!* którego poświęceniu się bezprzykładowemu, winniśmy olbrzymi postęp w działaniach zwyż wspomnianej honorowej magistratury.—

---

*Nadzieia jest siostrą pociechy: Te dwa miłe bōżyszcza, ośmielają nas do uwiadomienia szanownych Czytelników, że wkrótce może będziemy w stanie im donieść o wskrzeszeniu zupełnem Pszczółki Krakowskiej; — której Muza Nadwiślańska nową tylko towarzyszczą zostanie. Umiarkowanie i praca, będą na tę pamiątkę ich godłami, tém bardziej: że nas zewsząd nader słodkie dochodzą wiadomości, iż łaska-wa Publiczność szczerze ubolewała nad losem pier-wszej. —*

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

HISZPANJA. (17. Listopada z Madrytu. G. B.)  
Pod naczelnem dowództwem Miny, zostawać będą jenerałowie dywizyi: *Torrljos*, i *Velasco*. Pierwszy korpus ma się składać z 40,000 ludzi; dwa drugie po 10,000 zawierać będą w sobie; — i do dnia 1. Grudnia wojska te znajdować się już powinny na linii ogólnych działań. Nakazane zwoływanie i szykowanie wojska po prowincyach południowych, wedle raportu jenerała Riego, który złożył Korteżóm, odbywa się z pośpiechem. Jenerał Mina ogłosił ostatecznie *amnestyę* dla żołnierzy wojska wiary, po dzień 20. Listopada; — (21. Listopada od granic..) Nadzwyczajny goniec przyniósł wiadomość z Madrytu, że Korteżowie uchwalili co następuje: „Wszystkie osoby których niespotykano z bronią w ręku przy rozruchu d. 7. Lipca, są wolne od processu i oskarżenia.” — Tym sposobem znikają nieprzyjemne sądowe zapozwania niektórych dostojnych osób. — Działania Miny idą z pośpiechem. 6000 ludzi których dostał w posiłku; — jednych mieszkańców nagraicznych nadzieją, drugich obawą napelniają. — Regencya przybyła 21go do *Puycerda*. Margrabia *Mataflorida*, baron *d'Ortaffa*, i baron *Glespert*, mieli w orszaku swoim trzech niższych urzędników. — Ubrani byli w wielkich *kostumach* i z honorami wojskowemi przyjęci. Zastona ich składała się z 5 do 400 piechoty, i jazdy. —

(Reszta jutro.)